[bookmark: _Toc156550873]Aneksi 3.1 Instrumentet klinike në zbatim të protokolleve për parandalimin dhe mjekimin e HTA, Diabetit, Dislipidemisë, Astmës dhe SPOK në KSHP - pjesë e kartelës së pacientit 

	Instrumentet klinike në zbatim të protokolleve për 5SJT- pjesë e kartelës së pacientit 


	1.Vlerësimi i rrezikut kardio-vaskular

	2. Ditari i matjes së TA në shtëpi 

	3. Pyetësori “Gjej riskun për diabet» 

	4. Protokolli i ndjekjes në vijimësi për pacientet me diabet 

	5. Plan i individualizuar i ndjekjes për Astmën 

	6. Pyetësori për të identifikuar shkaktarët e astmës 

	7. Pyetësori i kontrollit të astmës për të rritur 

	8. Pyetësori i kontrollit të astmës për femije 

	9. Pyetësori i depistimit për SPOK 

	10. Plan i individualizuar i ndjekjes për SPOK

	11. Pyetësori i vlerësimit për SPOK

	12. Programi i Edukimit të pacientit me SPOK





